669 impia classis iter, nec longe a finibus istis
 670 incidit in classem Latiam : nempe ipse tremendam
 671 nostrorum stragem, totoque incendia ponto,
 672 et volitare trabes, et mixta cadavere vivis
 673 corporibus, circumque atro freta tincta cruore,
 674 et victas puppes remosque et sparsa per undas
 675 carbasa, naufragium horrendum, fractosque rudentes,
 676 vulnera crebra nimis mortesque et in aequore luctum
 677 confusum, tristesque sonos trepidumque tumultum,
 678 proelia Tartareis Ereboque simillima vidi.
 679 Dii mihi non aliter faveant, nisi semper ab undis,
 680 donec foeda fuit strages, fera bella cientem
 681 Xanthippum relevare oculos atque ora videbam,
 682 subdentemque faces ratibus flammisque per aequor
 683 fundentem, et caelo gladios ac tela pluentem.
 684 Nec prius ex oculis abiit, quam classis in omne
 685 dissiluit pelagus, Siculi quod litoris unum
 686 Sardiniaeque latus mediis disternat undis.
 687 Libertas equidem Xanthippo vindice nobis
 688 tunc periit : tandemque, precor, trux ira quiescat !
 689 Molliat ille animos : uni satis ultio tanta
 690 una sit offensae. Sed nunc antiqua recordor,
 691 nam locus admonuit, scelus et vindicta quod isto
 692 contigit in pelago." Sic questus vertitur inde
 693 ad laevam, medioque retro procul aequore Malta
 694 ante, sed ad dextram Lilybeia litora fervent,
 695 occultantque sinu Phrygii monumenta sepulcri.
 696 Sic longam alterno noctem sermone levabant,
 697 et veterum memores, jam tunc ventura timebant.
 698 Anxia tum tenui succumbunt tempora somno,
 699 et novus Eoo consurgens Eurus ab axe
 700 lintea complebat facili crepitantia pulsu.
 701 Laelius haec inter perducto rege revertens
 702 accelerabat iter ; namque illum cara trahebant
 703 jussa ducis profugusque hostis, multumque timebat
 704 ne sine se fortasse dies foret ultima belli
 705 expectata sibi semper, cum fama repente
 706 incidit, hostiles pacem veniamque precantes
 707 affore legatos. Igitur revocante Senatu
 708 Laelius ipse domum repetit. Sic dulcia carae
 709 limina cum peteret juvenis malesanus amicae,
 710 si pater aut genitrix retrahat, vestigia flectit
 711 lenta dolens pactamque timens amittere noctem.
 712 Fulvius expositos Baiano in litore Romam
 713 perduxit, comitem quem dederat ipse profectis
 714 Scipio ; sed muros vetitis intrare vetusto
 715 consilium de more datur. Stat proxima portis
 716 Bellonae sacrata domus, quo tota Senatus
 717 turba verenda coit, simul et quos miserat hostis
 718 conveniunt. Hi multa palam quia falsa citatis
 719 asserere deis, ira graviore Senatus
 720 accendere animos ; pacemque et foedus avitum
 721 poscentes meruere odium : violata negare
 722 publica pacta quidem, causamque inferre malorum
 723 Hannibali, cunctosque alios absolvere culpa.
 724 Coepit ad haec varium murmur ; tum concitus unus
 725 ex Patribus : "Quoniam pacem petiistis avitam,
 726 dicite" ait "veteris fuerint quae foedera pacis."